DOMINICA QUARTA.

ASCENDENTE JESU IN NAVICULAM, MATTH. viii. 23.]—Inter multa, quæ Ecclesiam representant, est navicula illa seu arca Noe, de qua, p. 74. Hic ergo de Ecclesia Catholica, et notis, quibus interinoscit, parochus agere poterit: prout habetur, p. 73, seqq.

DOMINE SALVA NOS, FERIMUS.]—Quoniam nullum est tempus, in quo ita hominum vita, quam in propinquo animæ exitu, periclitetur; ideo parochus ex hoc loco hortari poterit suos subditos ut cum mortis dies instabit, ad Deum maximè recurrant, et extremæ unctionis Sacramentum accipiant, de quo, p. 206, et sequentibus.

QUALIS EST HIC, QUIA VENTI ET MARE OBEDIUNT EI?—Quomodo creaturæ omnes eum, quem à Deo ab initio acceperunt, cursum teneant homine dempto, vide p. 350.

DOMINICA QUINTA.

ET INIMICUS HOMO SUPERSEMINAVIT ZIZANIA, &c. MATTH. xiii. 25, &c.]—In Ecclesiâ duo sunt hominum genera, boni, qui tritici nomine designantur; improbi nomine zizaniorum, vide p. 72, et seqq. Vel per zizania intelliguntur odia, atque rixæ, quas pater dissentionis Diabolus seminare conatur in agro filiorum pacis, cujus morbi remedium habes, p. 281, 285, et 286.

INIMICUS HOMO HOC FECIT.]—De odio dæmonum in nos, et ad tentandum audacia et perversitate, vide p. 374; et ut omnis mali culpæ auctor, mali verò pænæ sit exactor, vide p. 378.

DOMINICA SEXTA.

SIMILE EST REGNUM CÆLORUM GRANO SINAPIS, MATTH. xiii. 31, &c.]—Quoniam juxta Doctores per granum sinapis fides intelligitur; hic tractanda sunt, quæ de ejus necessitate habentur, p. 24, et quomodo servanda sint ea quæ fide credenda proponuntur, p. 26, et 27, et ejus excellentia et quantum differat Christiana de Deo sapientia et philosophica divinarum rerum notitia, p. 23.

CUM AUTEM CREVERIT.]—Fidem augeri posse traditur, p. 329.

ITERUM SIMILE EST REGNUM CÆLORUM FERMENTO, QUOD ACCEPTUM MULIER.]—Hanc mulierem Ecclesiam interpretantur, quæ in doctrina fidei aut morum (per fermentum designata) errare non posse traditur, p. 77.

DONEC FERMENTATUM EST TOTUM.]—Hic de communionem Sanctorum et meritum participatione explicari possunt, quæ sunt, p. 79, et seqq.

DOMINICA IN SEPTUAG

SIMILE EST REGNUM CÆLORUM HOMINI PATRIFAMILIAS, MATTH. xx. 1, &c.]—Hic paterfamilias est Deus, qui cur pater dicatur, habes, p. 25, et 26. 332, et 333.

RECEPERUNT IPSI SINGULOS DENARIOS.]—Denarii nomine celestis beatitudo designatur, quam hic paterfamilias alacriter et sincerè in vinea sua, id est, in cultura mandatorum divinarum laborantibus præstat. De hoc vitæ æternæ denario lege quæ diffuse traduntur, p. 92, et seqq.

et 241, 343, et seqq. Hujus verò beatitudinis consequendæ certam viam, ac rationem habes, p. 346, et seqq. Item. exhortatio ad colendam hanc vineam mandatorum illustris habetur, p. 238, et seqq.

SINGULOS DENARIOS, &c.]—In cælo tamen varietas est meroedis, et gloriæ, pro ratione laboris et affectus, quo quis operatur, p. 88, et 99.

DOMINICA IN SEXAG.

EXIIT QUI SEMINAT SEMINARE SEMEN SUUM, &c. LUC. viii. 5. &c.]—Semen hoc in terram sparsum est verbum Dei, exponente Domino, de quo, vide p. 362, et quomodo sit audiendum, vide præfæt.

VENIT DIABOLUS, &c.]—De dæmonis conatu, et impugnatione habes, p. 376, et seqq.

ET A SOLLICITUDINIBUS ET DIVITIIS, &c.]—Quantum divitiæ et effrænes rerum temporalium cupiditates impediunt hujus divini seminis fructum habes, p. 350, et seqq.

DOMINICA IN QUINQUAG.

TRADETUR ENIM GENTIBUS, ET ILLUDETUR, LUC. xviii. 32, &c.]—Ut Christi milites ejus crucem tamquam vexillum sui ducis contuentes, ad arma pœnitentiæ sumenda exstimulentur, ideo hoc Evangelium ineunte quadragesimâ legitur, quod passionis Dominicæ summam complectitur, quo loco non importunè parochus exponet, quæ de Passione Domini fusè traduntur, p. 43, et seqq. Vel si in aliud tempus commodius differre malit hoc argumentum; hodie alteram Evangelii partem pertractabit, ut sequitur.

CÆCUS QUIDAM SEDEBAT SECUS VIAM.]—Hic cæcus genus humanum denotabat, de cujus post peccatum statu misero, vide p. 350.

JESU FILI DAVID MISERERE MEI.]—Hic quomodo Deum aliter oremus ac Sanctos ex hac formula demonstrabis, ut habes, p. 327. Porrò si angustiis, aut tribulationibus premimur, aut re aliqua indigemus, ad Dominum cum hoc cæco nobis recurrendum est, precibusque sollicitandus Deus, ut nobis adsit. Vide de necessitate et utilitate orationis, p. 317.

QUID TIBI VIS FACIAM.]—Hic causas, ob quas clementissimus Deus vult à nobis rogari, etiam si sciat quibus rebus indigeamus, ex p. 318, et 319, proferes.

FERIA IV. CINERUM.

CUM AUTEM JENUNATIS, &c. MATTH. vi. 16, &c.]—Cum quadragesimæ jejunium

eo nomine sit institutum, ut totius anni peccata hac quasi solemni multâ redimeremus, hodiè parochus excitare fidelem populum debeat ad pœnitentiam amplectendam, de cujus necessitate scribit, p. 81, et 180, docere quibus gradibus ad pœnitentiam licet ascendere, p. 179, et quibus operum generibus pro peccatis satisfacere possimus, p. 204, et seqq.

NOLITE THESAURIZARE VOBIS THESAURUS IN TERRA]—Vide adversus eos qui opes congerere undequaque student, p. 292, 294, et seqq.

THESAURIZATE VOBIS THESAURUS IN CÆLO.]—Quoniam parochi frequenter fidelem populum ad eleemosinas pauperibus erogandas excitare debent: hic hoc studiosè præstabunt ex his quæ habentur, p. 314, 315, et seq. et 372.